中 国 科 协 部 门 发 文
科协创函平字〔2024〕1号

关于转发《人力资源社会保障部办公厅关于
征集专业技术人才知识更新工程2024年

高级研修项目选题的通知》的通知

各全国学会、协会、研究会秘书处（办公室）、各有关单位：

现将《人力资源社会保障部办公厅关于征集专业技术人才知

识更新工程2024年高级研修项目选题的通知》（人社厅函〔2023〕

171号，以下简称《通知》，附件1）转发给你们，请结合以下要

求，根据实际情况自愿申报。

一、各全国学会、协会、研究会及有关单位由中国科协科学

技术创新部统一组织申报专业技术人才知识更新工程高级研修

项目。人力资源社会保障部对中国科协科学技术创新部推荐的高

级研修项目评审立项，并下发研修项目计划。

二、为培养专业化、职业化、高水平技术经理人队伍，本

年度高级研修项目除《通知》要求的选题之外，还面向各学会、

协会、研究会设立“技术经理人研修专项”，开展选题范围相

关领域的技术经理人能力培养和实训实践，由中国科协给予经

费支持。

— 2—

三、请各申报单位根据分配的用户名和密码登陆专业技术人

才知识更新工程公共服务平台（zsgx.mohrss.gov.cn）进行网上填

报，同时填写项目申报表（附件2），打印申报表2份并加盖单位

公章，于1月15日17:00前报送至中国科协科学技术创新部科创平

台处（地址：北京市海淀区复兴路3号,邮编：100863），电子版

申报表发送至电子邮箱kechuangpingtai@cast.org.cn。

联 系 人：徐四龙 张 博

联系电话：010-68581366

附件：1.《人力资源社会保障部办公厅关于征集专业技术人

才知识更新工程2024年高级研修项目选题的通知》

2.专业技术人才知识更新工程2024年高级研修项

目申报表

中国科协科学技术创新部

2024年1月4日

— 3—

附件1

— 4—

— 5—

— 6—

— 7—

— 8—

— 9—

— 10—

附件2

专业技术人才知识更新工程
2024年高级研修项目申报表

申报单位：（盖章）中国科协科学技术创新部 申报时间： 年 月 日

项目名称 填写内容不超过50字符

办班时间 办班地点

所属行业领域 行业主管部门

申报项目

类别

（可多选）

☐中国科协财政资助“技术经理人研修专项”

☐人社部财政资助项目

☐自筹经费项目（自筹经费来源： ）

是否符合

选题范围

☐服务国家战略：

☐对接产业需求：

☐突出数字技术：

研修目的

和作用

填写内容不超过500字符

研修内容

和方式

填写说明：填写内容不超过500字符。要按照高水平、小规模、

重特色的要求，精心设置高级研修项目课程，邀请权威专家授课，

采取主题报告、专题研讨、学术交流、现场教学等多种方式进行

研修。

— 11—

授课专家

情况

如有院士或省部级领导出席，请重点阐述。填写内容不超过500

字符。

培训对象

填写说明：此处标记对象及人数。填写内容不超过100字符。

应当面向全国招收学员，学员一般应是具有中高级职称，或在管

理岗位工作的经营管理人员，应向基层一线人才倾斜。人数一般

70人左右，最多不超过100人。

特色班

相关情况

首次举办该主题高级研修项目的请填“无”，已多次举办

该主题高级研修项目的请列已办相关班次的名称、时间、

授课专家、培训对象及人数、取得成效等基本情况，本次

办班的侧重点和今后办系列班次的长期考虑，相关班次的

详细情况可另附页。

申报单位

信 息

单位名称
中国科协科学技术创新

部
联系人 徐四龙

办公电话 010-68581366 手 机

传 真 010-68578086 地 址

北京市海淀区复兴路3

号中国科协科学技术

创新部

承办单位

信 息

单位名称 联系人

办公电话 手 机

传 真 地 址

是否继续教

育基地

☐是第 批专业技术人员继续教育基地

☐是省级继续教育基地 ☐否

注：请认真填写此表并完成网络申报。请于2024年1月15日17:00之前，将纸质版

申报表一式两份并加盖承办单位印章后以邮寄方式报送至：北京市海淀区复兴路3号

中国科协科学技术创新部科创平台处（邮寄时请在封面左下角注明“高级研修项目”

字样），要求网络申报表内容与纸质版申报表内容一致。

	关于转发《人力资源社会保障部办公厅关于征集专业技术人才知识更新工程2024年高级研修项目选题的通
	附件1